
Verordening tot wijziging van de Verordening vermakelijkhedenretributie 

Dorpsgracht Giethoorn 2021 (1e wijziging) 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 november 2021, nummer 2021_B&W_00663; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel c, van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening vermakelijkhedenretributie Dorpsgracht Giethoorn 2021 

(1
e
 wijziging) 

Artikel I 
Het in artikel 5, onderdeel b, opgenomen tarief voor een rondvaartboot wordt gewijzigd in € 165 per 

kalenderjaar. 

Artikel II 
Artikel 7 “Termijnen van betaling“ wordt vervangen door: 

Artikel 7 Termijnen van betaling 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet een aanslag worden betaald 

in twee gelijke termijnen. De eerste termijn vervalt op de laatste dag van de maand volgend op 

de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede termijn twee 

maanden later. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt, zolang de verschuldigde bedragen door middel van automa- 

tische betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat een aanslag moet worden betaald in 

zes gelijke termijnen. De eerste termijn vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de 

maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen 

telkens een maand later. 

3. Indien de verschuldigde bedragen als genoemd in het tweede lid tweemaal achtereen niet kunnen 

worden geïncasseerd, vervalt met betrekking tot het betreffende aanslagbiljet de mogelijkheid 

tot automatische incasso en gelden de betaaltermijnen als genoemd in het eerste lid. 

4. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

Artikel III 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

  

Steenwijk, 21 december 2021 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. ten Hoff 

de voorzitter, 

J.H. Bats 

Nr. 473354 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 473354 24 december 2021 1 


